РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

42-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2016  № 682

Об установлении границ территорий,

в пределах которых осуществляется

территориальное общественное

самоуправление

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации  местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 года № 219

«Об утверждении  Положения о территориальном общественном

самоуправлении в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Установить границы территории, в пределах которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление

«Надежда» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить границы территории, в пределах которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление

«Верхнее плато» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, согласно приложению 2 к настоящему

решению.

3. Установить границы территории, в пределах которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление

«Высота» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Установить границы территории, в пределах которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление

«Байкал» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Установить границы территории, в пределах которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление

«Виктория» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Установить границы территории, в пределах которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление

«Краснознаменный» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, согласно приложению 6 к настоящему

решению.

7. Установить границы территории, в пределах которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление

«Наш дом» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, согласно приложению 7 к настоящему решению.

8. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С, постоянный

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                В.Н. Агеев

Приложение 1 к решению

42- й сессии Симферопольского

городского совета

от 28.04.2016 № 682

Описание границы территории,

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное

самоуправление «Надежда» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Улицы: Азовская, Генова, Леси Украинки, Локомотивная, Летчиков,

Москалева, Новаторов, Паровозная, Проводников, Туристов, Тюльпанная,

Ухтомского, Фиалковая.

Переулки: Альпинистов, Арктический, Проводников, Туристов,

Тюльпанный, Ухтомского.

Переулок Ухтомского/Тепловозный проезд.

Проезд Проводников.

Описание границы:

улица Азовская (дома с номерами 1, 4, 5, 6, 7А, 7, 8, 9А, 9, 12/33, 13А,

13/31, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28А, 28, 28/52, 29, 30/35, 31,

32, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46/2, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 60, 61,

62, 63, 64А, 64, 65, 67, 71);

улица Генова (дома с номерами 9, 11А, 12, 14, 16А, 16, 18, 19/42, 20/16, 21,

22, 23А, 23, 24, 25/39, 26, 26/7, 27, 29, 30, 31А, 31, 32, 33, 36/40, 37, 38, 40А, 40,

41/25, 42, 42/37, 44/36, 45, 46, 48, 49, 49/20, 51, 53А, 53, 54, 55, 56, 57, 58/23, 59, 60,

61А, 61, 62, 63, 63/11, 64, 65/8, 67, 69А, 70, 71, 72,  73, 74, 75, 76, 77А, 77, 78, 79,

80, 81А, 81, 82/18, 82, 83, 84, 86, 87, 88/9, 89, 90/6, 91, 92, 93,  94, 95, 96, 98, 99/34,

100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118,

120, 121А, 121Б, 121В, 121, 122, 123, 125А, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133,

134/23, 137, 138, 139, 140, 141);

улица Леси Украинки (дома с номерами 100, 101, 103/42, 104, 105, 106,

107, 108/63, 109, 110, 112, 113, 114, 115/70, 117, 118/56, 119, 120, 122А, 122/29,

123/64, 124А, 125, 129/59, 131/68, 133/53, 134, 136, 138, 138/27, 140, 142, 143А, 143,

144, 145, 146А, 146, 147, 148, 150, 152, 153, 154, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 163,

165, 167, 169);

улица Локомотивная (дома с номерами 1, 3, 4, 5/32, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13,

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22/60, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32/120А, 33, 35, 37, 39/1,

39, 43, 43/2, 45, 47, 49, 51);

улица Летчиков (дома с номерами 2, 3/47, 4, 5А, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,

14, 15, 16, 17, 18, 18/68, 19/66, 21, 23, 25);

улица Москалева (дома с номерами 34/1, 36, 38, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 48,

49, 50, 52, 54, 56);

улица Новаторов (дома с номерами 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

16, 17, 22, 23, 24, 25А, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37);

улица Паровозная (дома с номерами 1/55, 2/57, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13,

15, 16А, 19/47, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 29/2, 30, 31, 32, 33, 34/3, 35, 36, 37);

улица Проводников (дома с номерами 1, 2, 2/12, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9А, 9, 10, 11,

12, 13, 14, 15А, 15, 16А, 16, 17, 18, 19А, 19/1, 19/2, 20,  21, 23, 23/2, 24, 24/15, 25,

26А, 26, 28, 29А, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39А, 39, 40, 41, 42/19, 43, 44,

45А,  45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53А, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65,

66А, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76,  77, 78А, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86,

87, 88, 89А, 89Б, 89В, 90, 92, 93, 94, 95, 95/76, 98, 100, 104, 106, 115);

улица Туристов (дома с номерами 43, 45, 46, 47/92, 48, 49, 51, 52, 53, 54,

55, 56/1, 56, 58, 59А, 59, 60, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71А, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78,

79, 80, 81А, 81, 82, 84, 85, 85/68, 86);

улица Тюльпанная (дома с номерами 1, 5, 6, 7, 8, 10/33, 13, 14, 15, 16, 17,

18, 19/22, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 34/11, 35, 36, 37, 38, 39,

40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50А, 50, 52);

улица Ухтомского (дома с номерами 1/34, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12Д, 12,

13, 14, 15, 16, 17, 18А, 18, 18/2, 19А, 19, 21, 22/1, 24, 25А, 25, 26, 28, 29/2, 30, 31,

32, 33, 34, 35/2, 36, 37/1, 38/41, 38, 39, 39/2, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60,

62А, 62, 64, 66, 68, 70);

улица Фиалковая (дома с номерами 1, 2А, 3, 4, 5, 6, 7А, 7, 10, 12, 13, 14, 15,

16, 17, 18, 19, 20, 21);

переулок Альпинистов (дома с номерами 26/10, 27, 28, 29, 35, 36, 37, 39,

43, 45, 51, 53, 59, 61);

переулок Арктический (дома с номерами 2, 3, 4, 7А, 7, 8, 9, 10, 11/9, 12, 13,

14, 15А, 15, 16А, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30А);

переулок Проводников (дома с номерами 1/27, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,

13, 15А, 15, 16/16, 17, 18, 20, 21/21, 23, 24, 25, 26, 27, 27/64, 28, 30, 31, 32, 33, 34,

35, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55А, 55, 56, 57, 58, 59, 60,

61, 62/110, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83А, 83, 84,

85, 86, 87, 88);

переулок Туристов (дома с номерами 44, 45, 46, 47, 48/98, 49, 50, 50/111,

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66А, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 74,

75, 76, 77/67, 78, 80, 81, 82, 86, 88, 90, 92);

переулок Тюльпанный (дом с номером 19);

переулок Ухтомского (дома с номерами 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17,

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27/2, 27, 28, 29, 30/47, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 43,

45, 47);

переулок Ухтомского/Тепловозный проезд (дома с номерами 24-43);

проезд Проводников (дома с номерами 3, 4, 5, 6, 7, 8А, 8, 9А, 9, 10, 11А,

11, 12, 13А, 13, 14, 15А, 15, 16А, 16, 17А, 19А, 19, 20,  21, 22, 23, 24, 25, 26А, 26,

28, 29А, 29, 31А, 31, 32, 33А, 35, 39А, 39, 41, 43, 45, 47А, 47, 55А, 57А, 57, 70).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Е.А. Мацькова

Начальник департамента

внутренней политики

и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                              М.Н. Чернова

Приложение 2 к решению

 42- й сессии Симферопольского

городского совета

от 28.04.2016 № 682

Описание границы территории,

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное

самоуправление «Верхнее плато» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

Улица Маршала Жукова.

Описание границы:

Улица Маршала Жукова (дома с номерами 23, 23А, 25, 27, 29, 29А, 31,

33).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Е.А. Мацькова

Начальник департамента

внутренней политики

и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                              М.Н. Чернова

Приложение 3 к решению

42- й сессии Симферопольского

городского совета

от 28.04.2016 № 682

Описание границы территории,

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное

самоуправление «Высота» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Улица Маршала Жукова.

Описание границы:

Улица Маршала Жукова (дома с номерами 3, 5, 9, 13, 15, 37, 39).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Е.А. Мацькова

Начальник департамента

внутренней политики

и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                              М.Н. Чернова

Приложение 3 к решению

42- й сессии Симферопольского

городского совета

от 28.04.2016 № 682

Описание границы территории,

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное

самоуправление «Высота» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Улица Маршала Жукова.

Описание границы:

Улица Маршала Жукова (дома с номерами 3, 5, 9, 13, 15, 37, 39).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Е.А. Мацькова

Начальник департамента

внутренней политики

и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                              М.Н. Чернова

Приложение 5 к решению

42- й сессии Симферопольского

городского совета

от 28.04.2016 № 682

Описание границы территории,

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное

самоуправление «Виктория» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

Улицы: Альпинистов, Генова, Западная, Леси Украинки, Маркевича,

Москалева, Планеристов, Строителей, Туристов, Харьковская.

Улица Западная/переулок Крутой.

Переулки: Туристов, Альпинистов, Крутой, Планеристов.

Описание границы:

улица Альпинистов (дома с номерами 2/1, 3, 4, 5Б, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,

13А, 13, 14, 15, 16А, 16, 17, 18/10Б, 18/10, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,

31, 32, 33, 34, 35, 36, 38Б, 38, 39/1, 44, 45, 47, 49, 51, 56, 57А, 57, 58, 59, 61, 62,

63, 64, 66, 67, 68А, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 76, 77, 78, 79А, 79Б, 80, 81, 83, 85, 87,

87/64);

улица Генова (дома с номерами 3, 4, 5А, 5, 6, 7А, 7/1, 7, 8/37);

улица Западная (дома с номерами 5, 6, 8, 10Б, 10В, 10Г, 13, 15, 16, 17,

18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29/68, 31/93, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40А, 40,

41А, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 47/104, 48, 50, 51, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,

64, 65, 66, 67А, 67, 68, 69/56, 70);

улица Западная/переулок Крутой (дома с номерами 6, 8, 10);

улица Леси Украинки (дома с номерами 68/102, 70А, 70/28, 72, 74,

78/44, 79/24, 80, 81, 81/17, 82, 83А, 83, 83/22, 84/53, 86/40, 87, 88, 89, 90, 91, 93А,

95/30, 97А, 97/17);

улица Маркевича (дома с номерами 1, 2/43, 3, 4, 5А, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,

12, 13, 14, 15/58, 16, 17А, 17, 18, 19, 20, 20/62, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30А, 30,

31, 33А, 33, 34, 36, 38/94, 40/93, 42, 44, 46А, 46, 48);

улица Москалева (дома с номерами 5, 8, 10, 16, 18, 19/1/2, 22, 24);

улица Планеристов  (дома с номерами 1/49, 2/51, 4, 6, 7А, 7, 8А, 8, 9,

9/59, 10, 11А, 11, 12Б, 12, 13, 14, 15, 16А, 16, 17, 18А, 18, 19/64, 19/66, 20, 22, 23,

24А, 24, 25А, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37/100, 37, 38/102, 38,

39А, 39, 40, 41, 42, 43А, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 58, 60, 60/50);

улица Строителей (дома с номерами 34А, 34, 36/9, 40, 42, 45, 47, 49А,

49, 51, 53А, 53/11, 57, 59, 61, 63/32, 65, 67, 69);

улица Туристов (дома с номерами 1, 2А, 4, 5, 6к.общ.7, 8/5/1, 9, 10, 11,

12, 13А, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23А, 26, 23/18, 24, 27, 28А, 28, 29,

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42/94);

улица Харьковская (дома с нечетными номерами 89-103/49, дома с

четными номерами 90-102/38);

переулок Туристов (дома с номерами 4, 5Б, 5, 6А, 6, 7, 9/13, 10, 11, 12,

13, 14, 15, 16, 17, 18/28, 19, 20/15, 20, 21, 22,  23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,

33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43);

переулок Альпинистов (дома с номерами 6/37, 6/39, 8/22, 9, 10, 11, 12,

17, 19А, 19, 20, 21, 22, 24, 25);

переулок Крутой (все дома);

переулок Планеристов (дома с номерами 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Е.А. Мацькова

Начальник департамента

внутренней политики

и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                              М.Н. Чернова

Приложение 6 к решению

42- й сессии Симферопольского

городского совета

от 28.04.2016 № 682

Описание границы территории,

 в пределах которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление «Краснознаменный» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

Улицы: Краснознаменная, Футболистов, Клары Цеткин, Крылова,

Караимская, Тарвацкого, Тамбовская, Козлова, Училищная.

Переулки: Семеренко, Козлова.

Описание границы:

улица Краснознаменная (нечетные дома с номера 45 до конца

улицы, четные дома с номера 54 до конца улицы);

улица Футболистов (дома с нечетными номерами 1-111, дома с

четными номерами 2-64);

улица Клары Цеткин (все дома);

улица Крылова (дома с нечетными номерами 13-61, дома с

четными номерами 8-56);

улица Караимская (дома с четными номерами 22-58);

улица Тарвацкого (дома с нечетными номерами 1-15, дома с

четными номерами 2-18);

улица Тамбовская (дома с нечетными номерами 1-11, дома с

четными номерами 2-12А);

улица Козлова (дома с нечетными номерами 23-39, дома с четными

номерами 22-62);

улица Училищная (дома с нечетными номерами 1-29, дома с

четными номерами 2-36);

переулок Семеренко (все дома);

переулок Козлова (все дома).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета   Е.А. Мацькова

Начальник департамента

внутренней политики

и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                            М.Н. Чернова

Приложение 7 к решению

42- й сессии Симферопольского

городского совета

от 28.04.2016 № 682

Описание границы территории,

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное

самоуправление «Наш дом» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Улицы: Железнодорожная, Гагарина.

Тупик Железнодорожный.

Описание границы:

улица Железнодорожная (дома с нечетными номерами 3-7)

улица Гагарина (дома с четными номерами 22/1-42);

тупик Железнодорожный (все дома).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Е.А. Мацькова

Начальник департамента

внутренней политики

и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                              М.Н. Чернова